
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek, a. s.

divize Uherské Hradiště

Palackého nám. 231

686 11  UHERSKÉ HRADIŠTĚ

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací

2. ledna 2017 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 85258/2016

SDĚLENÍ

k Oznámení podlimitního záměru 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí

Dne 22.12.2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru

„Centrální sklad, laboratoř a zkušebna Euregia Hluk"

Oznamovatel: EUREGIA, s. r. o., Hlavní 1013, 687 25 Hluk, IČ 29148766
Umístění záměru: Hluk, k. ú. Hluk, parc. č 1575/1, 1576/1, 1576/2, 1577

Záměrem je výstavba dvou hal. Objekt SO 01 bude sloužit jako vývojová laboratoř a zkušebna 
pro firmu zabývající se vývojem a výrobou komponentů chladicí a klimatizační techniky 
pro automobilový průmysl. Zkušebna a její vybavení bude sloužit pro zajištění různých druhů testů 
tepelných výměníků pro osobní automobily a jejich komponentů. Na zkušebnách se provádějí 
dlouhodobé testy (vibrační, korozní, pulzační, teplotní testy) a krátkodobé testy (testy těsnosti 
a destruktivní zkoušky). V objektu budou uskladněny nebezpečné látky v množství do 1 tuny (cca 
875 kg).
Objekt SO 02 Centrální sklad řeší výstavbu haly, která bude sloužit jako centrální sklad pro firmu 
zabývající se vnitrostátní a mezinárodní logistikou (expresní přepravou dokumentů a balíků, 
skladováním a distribucí, celními službami). Sklad je bez určení skladovacího materiálu pro dopravní 
firmy. Zboží bude uloženo na ocelových regálech a na plochách určených pro paletové zboží. Výška 
skladování bude 9 m. Nebudou zde skladovány nebezpečné látky. Výměra objektu činí 
7 922,48 m2.
Dále pak záměr zahrnuje výstavbu trafostanice, vnitřní inženýrské sítě a vnitroareálové komunikace 
a zpevněné plochy (32 parkovacích stání pro osobní automobily a 11 pro nákladní vozy).

Záměr „Centrální sklad, laboratoř a zkušebna Euregia Hluk“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování 
vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 
zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, a bodu 10.6 Nové průmyslové zóny 
a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou 
nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné 
plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu,
kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr.



2

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona. 

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně přírody 
a krajiny, konstatoval ve svém stanovisku č. j. KUZL 82274/2016 ze dne 14.12.2016, že záměr nemůže
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti.

Záměr 
„Centrální sklad, laboratoř a zkušebna Euregia Hluk“

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



3


